
 

 

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
uzavřená podle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

Město Český Brod 
se sídlem Husovo náměstí 70, 282 01 Český Brod 

zastoupené: panem Bc Jakubem Nekolným 

IČO 00235334, DIČ 035-00235334 

bank. spojení: KB Kolín č.ú. 9294910237/0100, 

(dále také jen „zapůjčitel“) 

 

a 

 

TJ Slavoj Český Brod, z.s. 
se sídlem Komenského 516, 282 01 Český Brod 

zastoupená: panem Ing. Milanem Rollo 

IČO 00663191 

bank. spojení: Česká spořitelna, č.ú. 0425397349/0800, 

(dále také jen „vydlužitel“) 

 

zapůjčitel a vydlužitel dále také společně jako 

„smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto  

 

smlouvu o zápůjčce 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zapůjčitel se podpisem smlouvy o zápůjčce zavazuje poskytnout vydlužiteli peněžní 

prostředky ve výši 2 500 000,- Kč (slovy: dvamilionypětsettisíc korun českých) (dále 

také „zápůjčka“) a vydlužitel se podpisem smlouvy o zápůjčce zavazuje předanou 

zápůjčku zapůjčiteli vrátit způsobem, za podmínek a ve lhůtě stanovených níže v této 

smlouvě o zápůjčce. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku 

nejpozději do 7. 6. 2019. 



 

 

2.3 Zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku tak, že odešle nebo zajistí odeslání zápůjčky 

na účet vypůjčitele 0425397349/0800 pod VS 152019 vedený u České Spořitelny. 

Dnem odeslání zápůjčky z účtu zapůjčitele je zápůjčka vydlužiteli poskytnuta.  

2.4 Zapůjčitel se s vydlužitelem dohodli na úročení zápůjčky, přičemž úrok z poskytnuté 

zápůjčky si smluvní strany dohodly ve výši 0,5 % ročně.  

2.5 Vydlužitel se zavazuje zapůjčiteli vrátit zápůjčku spolu se sjednanými úroky 

nejpozději do 31. 5. 2024. Vydlužitel bude zasílat splátky na účet zapůjčitele dle 

následujícího splátkového kalendáře: 

do 30. 11. 2019 250,000,- Kč + úroky 

do 31. 5. 2020  250,000,- Kč + úroky 

do 30. 11. 2020 250,000,- Kč + úroky 

do 31. 5. 2021  250,000,- Kč + úroky 

do 30. 11. 2021 250,000,- Kč + úroky 

do 31. 5. 2022  250,000,- Kč + úroky 

do 30. 11. 2022 250,000,- Kč + úroky 

do 31. 5. 2023  250,000,- Kč + úroky 

do 30. 11. 2023 250,000,- Kč + úroky 

do 31. 5. 2024  250,000,- Kč + úroky 

2.6 Vydlužitel je oprávněn zápůjčku zcela nebo zčásti splatit kdykoliv před termínem 

sjednaným v článku 2 odst. 2.5 této smlouvy o zápůjčce. Výše úroků bude v takovém 

případě vypočtena jako součin úrokové sazby a dlužné částky za příslušné časové 

období. 

 

3. Další smluvní ujednání  

3.1 V případě, že vydlužitel bude v prodlení s úhradou zápůjčky zapůjčiteli, zavazuje se 

vydlužitel platit zapůčiteli od prvního dne prodlení s úhradou zápůjčky vedle úroků 

sjednaných dle článku 2 odst. 2.4 této smlouvy o zápůjčce i úroky z prodlení ve výši 

0,1 % denně z dlužné částky. 

3.2 Peněžní prostředky budou vydlužiteli na základě této smlouvy o zápůjčce poskytnuty 

výlučně za účelem úhrady nákladů spojených s rekonstrukcí atletického stadionu 

v Českém Brodě. V případě, že vydlužitel použije zápůjčku v rozporu s účelem 

sjednaným v tomto odstavci, zavazuje se zapůjčiteli zápůjčku včetně úroků sjednaných 

v článku 2. odst. 2.4 této smlouvy o zápůjčce vrátit, a to do 60 dnů ode dne, kdy bude 

o vrácení zápůjčky zapůjčitelem písemně požádán. 

 



 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Změny této smlouvy o zápůjčce lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou 

formou.  

4.2 Tato smlouva o zápůjčce, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

o zápůjčce nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními 

předpisy České republiky. 

4.3 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy o zápůjčce zcela nebo 

zčásti neplatnými, nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím 

dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího 

ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení smlouvy o zápůjčce, které 

odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se 

některé ustanovení smlouvy o zápůjčce ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), 

posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy o zápůjčce dle ustanovení 

§ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí 

neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, 

zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní 

záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

4.4 Tato smlouva o zápůjčce je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

4.5 Smluvní strany po přečtení této smlouvy o zápůjčce prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato smlouva o zápůjčce byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

 

 

V Českém Brodě dne _________   V Českém Brodě dne _________ 

 

 

________________________   ________________________ 

                zapůjčitel      vydlužitel 


